[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	Успенского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края

	                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.05.2013 г.
	Д.Успенка

	№ 14

Об утверждении мероприятий по охране окружающей среды на 2013 год в муниципальном образовании Успенский сельсовет
В целях реализации Указа президента Российской Федерации от 10.08.2012 № 1157 «О проведении в Российской Федерации Года охраны окружающей среды», в соответствии с пунктом 9 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Успенского сельсовета, повышения уровня экологической культуры населения, обеспечения соблюдения чистоты и порядка на территории Успенского сельсовета, снижения вредного воздействия на окружающую среду

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план проведения мероприятий по охране окружающей среды согласно приложению.

2.Руководителям учреждений Успенского сельсовета осуществлять координацию работ по утвержденному плану. Обеспечить участие своих представителей в проведении мероприятий по охране окружающей среды на своих территориях. При выявлении нарушений принять меры к их устранению.
3.Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Успенского сельсовета                                 И.И.Азарова

                                                                                   Приложение к постановлению

                                                                                                 № 14 от 15.05.2013 г.

                                                    ПЛАН

Основных мероприятий по проведению в 2013 году в Успенском

                                         сельсовете
                                     Года окружающей среды
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение сходов граждан на территории сельсовета с повесткой дня: «Обращение с отходами на территории поселения»
	Один раз в квартал
	Глава сельсовета

	2
	Проведение двухмесячника по благоустройству населенных пунктов
	Май -июнь
	Глава сельсовета

Комиссия по благоустройству

	3
	Очистка мест захоронений (кладбищ) от мусора и зарослей
	Май -июнь
	Глава сельсовета

	4
	Очистка берегов водных объектов в черте населенных пунктов
	июнь
	Глава сельсовета